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EMO İzmir Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

başyazı

Samsun’da 4 Temmuz 2012 tarihinde gerçekleşen yağış sonrası doğu bölgesinde ve Canik 
Belediyesi sınırları içerisinde sel meydana gelmiştir. Bunun sonucunda TOKİ, Samsun Büyükşehir 
Belediyesi ve Canik Belediyesi tarafından “Kuzey Yıldızı Kentsel Dönüşüm Projesi” kapsamında 
yapılan konutlarda yaşayan 13 (onüç) yurttaşımız hayatını kaybetmiştir. 1980 yılı Nazım İmar Pla-
nı raporuna göre TOKİ konutlarının bulunduğu alanın tamamı, Mert Irmağı’nın taşkın sahasında 
bulunmakta ve Yılanlı Dere’nin eski yatağının içinde kalmaktadır. Dolayısıyla o dönemde, bugün 
afetin yaşandığı vadinin tamamı imar planlarında yapılaşmaya kapatılmıştır. Vadinin ağız kısmı-
nın yapılaşmaya açılması için ilk kez 1996 yılında girişimlerde bulunulmuş, konu ile ilgili o dö-
nemde kaygılarını dile getiren TMMOB birimlerinin önerisi dikkate alınarak bu teşebbüsten vaz-
geçilmiştir. Daha sonra siyasi iktidar ve yerel yönetim işbirliği ile dere ağzını daraltan ve bugünkü 
selden büyük zarar gören AVM binasının yapılmasına olanak veren 1/5.000 ve 1/1.000 Ölçekli 
İmar Planları hazırlanarak yürürlüğe sokulmuştur. Söz konusu plan kararları; şehircilik ilkeleri ve 
plan bütünlüğü yok sayılarak, arazi kullanımı, topografya, doğa ve iklim koşulları ve Samsun’un 
ihtiyaçları dikkate alınmadan yasallaştırılmış ve yapım süreçleri bilindiği üzere TOKİ özerkliği 
kapsamında mühendislik ve mimarlık kamusal mesleki denetimi yapılmadan gerçekleştirilmiştir. 
Sonuç olarak siyasi iktidar ve yerel yönetimin, arazileri ranta dönüştürme hırsı ve bunu yaparken 
de her türlü usulsüzlük ve denetimsizlik mekanizmalarının kurgulanması, beraberinde felaketi 
hazırlamıştır.

Bu sürecin görünen sorumlularından, dönemin TOKİ Başkanı ve şu anki Çevre ve Şehircilik 
Bakanı bu felaketin ardından istifa etmek yerine, bugünlerde basına verdiği demeçlerde TOKİ’de 
uygulanan (uygulanmayan) denetim mekanizmasının tüm yurtta uygulanması için “Teknik Mü-
şavirlik Yasası”nı yakın zamanda hayata geçireceklerini ifade etmektedirler. Söz konusu yasanın 
hayata geçmesi durumunda kamusal mesleki denetim tamamen ortadan kalkacak, tüm uygula-
malar rant odaklı hale gelecek ve gelecekte olası doğal afetler ve mesleki denetim yetersizlikleri 
nedeniyle olası kazalar söz konusu olacaktır.

Bilindiği üzere 3 ve 14 Nisan 2012 tarihlerinde İmar Yönetmeliği’nde yapılan değişiklikler ile 
meslek odalarının yürütmekte olduğu kamusal proje mesleki denetimi ortadan kaldırılmak is-
tenmişti. Bu durumun anayasal ve yasal aykırılıkları gerekçe gösterilerek TMMOB ve Odamızca 
dava süreci başlatılmıştı. Rant çevrelerinin İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne baskı yaparak Büyük 
Şehir İmar Yönetmeliği’nin de bakanlık yönetmeliği paralelinde değiştirilmesini talep ettiklerini, 
basın yolu ve duyumlarımız ile öğrenmiştik. Bunun üzerine gerek Ana Muhalefet Partisi İl Yö-
neticileri ile gerekse İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı ve TMMOB’a bağlı yapı üretim sürecin-
de kamusal denetim yapan Oda Başkanları ile görüşmeler yapılarak, siyasi iktidarın bir taraftan 
rantın önünü açma girişimine hizmet eden, diğer taraftan meslek odalarını kamusal denetim 
sürecinin dışına iten, meslek odalarını zayıflatmak ve etkisiz hale getirmek amaçlı bu yönetmelik 
değişikliğinin içeriği aktarılmış ve siyasi iktidarın rant odaklı bu girişimine engel olmak için İBŞB 
İmar Yönetmeliği’nde kamusal proje mesleki denetiminin geçmişte olduğu gibi bundan sonra 
da aranmasının gerekliliği izah edilmiştir. Bu görüşmelerde gerek Ana Muhalefet Partisi İl Başkanı 
ve gerekse İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı olumlu görüş bildirmesine rağmen İBB Meclisin-
den oy birliği ile kamusal proje mesleki denetiminin aranmaması yönündeki kararın çıkması ve 
İBŞB İmar Yönetmeliği’nin bu içerikte yayınlanacak olması bizleri şaşkınlık içerisinde bırakmıştır. 
Ana Muhalefet Partisi İl Yönetimi ve İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı kamusal mesleki dene-
tim mekanizmalarını ortadan kaldıran bu kararları ile iktidar-muhalefet el ele görüntüsü çizerek 
kendi ayaklarına kurşun sıkmışlardır. Yapılmak istenen bu değişikliklere karşın, kentler sahipsiz 
bırakılmayacaktır. Planlı, sağlıklı ve güvenli kentler için mücadelemiz sürecektir.

Siyasi iktidarın, ana muhalefetin ve yerel idarelerin kamusal denetim bilincini yitirmiş olması 
kaygı vericidir. Buna karşın, kamusal denetimin sürdürülmesi için verilen mücadelede meslektaş-
larımızı duyarlı olmaya davet ediyoruz. 
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